



Stockholm 2019-07-02

Svenska Brottningförbundets Disciplin & Juridiknämnd Beslut nr: 1, 2019 av den 24 juni 2019

Anmälan mot Wizzam Azzan, Hästveda BK

Beslut

Avstängning från all tävlingsverksamhet i 1,5 månad från den 1 september 2019 till den 15 oktober 2019.

Bakgrund

En anmälan har inkommit med anledning av Soft Touch Open 2019 mot Hästveda ledaren Wizzam Azzan (WA) avseende olämpligt och osportsligt uppträdande.

Utredning

WA och domaren är från samma klubb. Beträffande händelseförloppet är parterna i stort överens om detta. Det rör sig i huvudsak om att WA agerat osportsligt och gjort en rad verbala påhopp mot domaren. Den anmälda WA har uppgett att han upplevt att domaren gör narr av honom när han är på väg att lämna mattan genom att skratta och peka finger. Han uppger vidare att det är anledningen till att han vänder tillbaka och ifrågasätter domarens agerande. I svaromålet antyds även att det finns en underliggande konflikt mellan aktuell domare och WA. Hur det förhåller sig med det har vi ingen närmare utredning om. Domaren har vidgått att han skrek "håll skäften" till WA i den aktuella situationen. Disciplin & Juridiknämnden noterar att det inte finns någon anmälan gjord mot aktuell domare.

Disciplin & Juridiknämndens bedömning

Disciplin & Juridiknämnden *erinrar* WA om domarens okränkbarhet och den i det närmaste obegränsade skyldigheten att följa domarens anvisningar och visa denna respekt.

Disciplin & Juridiknämnden anser att WA har upprätt ytterst osportsligt och att påföljden bör bli en avstängning. Nämnden anser att det är av största vikt att den här typen av beteende inte förekommer på brottningsstävlingar och framförallt inte på en ungdomstävling som i föreliggande fall. Disciplin & Juridiknämndens uppfattning är att straffvärdet för handlingen är 3 månaders avstängning.

Genom den utredning som förebibras i ärendet synes det finnas en bakomliggande konflikt mellan parterna som Disciplin & Juridiknämnden inte vet något närmare om men som sannolikt har gjort att situationen förvärrats.

Disciplin & Juridiknämnden anser dock att den omständigheten i sig inte ska påverka nämndens bedömning av den anmäldes agerande.



Stockholm 2019-07-02

Det dock Disciplin & Juridiknämndens bestämda uppfattning att den aktuella domaren aldrig borde dömt föreliggande match. Enbart den omständigheten att en domare dömer brottare från sin egen klubb riskerar att alla eventuellt tveksamma domslut kommer uppfattas som "partiska" och det skadar sporten som helhet. Läger vi sedan till att det verkar finnas en bakomliggande konflikt mellan domaren och den anmälda av personlig karaktär torde det bli ännu tydligare att han aldrig borde dömt den aktuella matchen.

Genom domarens egna uppgifter är det även tydligt att han har svårt att uppträda professionellt i den aktuella situationen då han vidgått att han skrek "håll skäften" till WA.

Disciplin & Juridiknämnden anser att det anförda i någon mån talar i mildrande riktning för WA och att det av den anledningen finns skäl att vid bedömningen frångå straffvärdet och att påföljden skäligen kan stanna vid avstängning från all tävlingsverksamhet i 1,5 månad från den 1 september 2019 till den 15 oktober 2019.

Disciplin & Juridiknämnden konstaterar att då ingen anmälan finns mot domaren kan nämnden inte pröva hans uppträdande så som framförts i svaromålet.

Överklagande

Detta beslut kan överklagas hos Riksidrottsnämnden, Idrottens Hus, 114 73 Stockholm, senast måndagen den 15 juli 2019.

I beslutet deltog: Christer Persson ordförande, Rickard Sjöström, Kajsa Johansson Källberg, Sara Gannby, Bo Persson

Beslutet var enhälligt.

För

Svenska Brottningförbundets

Disciplin & Juridiknämnd

Christer Persson